Catiguá recebeu do FNOE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação), do 

Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), a quantia de R$ 169.144,00 (cento e 

sessentas e nove mil, cento e quarenta e qu9tro reais). Recebeu do Governo do Estado 

a quantia de R$183.000,00 (cento e oitenta e três mil reais). Foi empenhado com 

recursos próprios do município a quantia de R$ 873.307,55 (oitocentos e setenta e três 

mil,trezentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos}. Foram atendidos durante 200 

dias letivos os seguintes alunos conforme segue relacionados: creche: 126 alunos e 

servidas 100.800 refeições; pré-escola: 106 e servidas 84.800 refeições; ensino 

fundamental anos iniciais :